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Záverečný účet obce za rok 2023 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2023  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2023. Obec 

zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako 

prebytkový a kapitálový rozpočet ako  vyrovnaný. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2022 uznesením č. PL-I/2022-VIII.  

 

Zmeny rozpočtu:  

 prvá zmena schválená dňa 1.3.2023 rozpočtovým opatrením č. 1,  

 druhá zmena schválená dňa 12.6.2023 uznesením č. PL-4/2023-IX,  

 tretia zmena schválená dňa 17.7.2023 uznesením č. PL-5/2023-VII,  

 štvrtá zmena schválená dňa 24.8.2023 uznesením č. PL-6/2023-XIX,  

 piata zmena schválená dňa 30.10.2023 uznesením č. PL-12/2023-XX,  

 šiesta zmena schválená dňa 11.12.2023 uznesením č. PL-13/2023-VIII.  

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2023  

 

 

  

Schválený 

rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2023 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1 439 025 2 975 247 2 841 364 95 

z toho :     

Bežné príjmy 1 424 465 1 725 892 1 721 457 99 

Kapitálové príjmy  1 137 820 1 012 770 89 
Bežné príjmy RO s právnou  

subjektivitou 
12 600     23 800     19 427 82 

Finančné príjmy  1 960   87 081    87 056         100 
Finančné príjmy RO s právnou  

subjektivitou 
      654   654 100 

Výdavky celkom 1 439 025 2 008 699 1 946 681 97 

z toho :     

Bežné výdavky 911 251 997 914 985 446 99 

Kapitálové výdavky  327 196 327 193 100 

Finančné výdavky 58 332 141 091 101 113 72 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
469 442 542 498 532 929 98 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

- 966 548 894 683 - 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 439 025 2 975 247 2 841 364 95 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 975 247 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume  2 841 

364 EUR, čo predstavuje  95 % plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

             1 424 465 1 725 892 1 721 457 99 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 725 892 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 1 721 

457 EUR, čo predstavuje  99 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 

 
Schválený  

                rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

            875 046               958 491          957 609 99 

 

 

Daňové príjmy tvoria najstabilnejšiu a najvýznamnejšiu zložku rozpočtu. 

 
Položka  Schválený  

rozpočet 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia 

príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

Výnos dane z príjmu FO   594 000 681 645 681 644         100 

Daň z majetku       185 965 186 233 185 555 99 

Daň za tovary a služby         95 081   90 613   90 410 99 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 681 645 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2023 

poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 681 645 EUR, čo predstavuje plnenie na 100 %. 

 

Daň z majetku 

Z rozpočtovaných 186 233 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 185 555 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 99 %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 92 977 EUR, príjmy dane zo 

stavieb boli v sume 91 863 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 715 EUR. K 31.12.2023 obec 

eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 6 034,87  EUR. 

 

Daň za psa  

Z rozpočtovaných 3 763 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 3 761 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 99 %. 
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Daň za užívanie verejného priestranstva 

Z rozpočtovaných 2 491 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 2 491 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100 %. 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  

Z rozpočtovaných 77 819 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 77 618 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 99 %. K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky za komunálny odpad a drobný stavebný 

odpad v sume EUR. 

 

 

Poplatok za rozvoj  

Z rozpočtovaných 6 540 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 6 540 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100 %. V roku 2023 bolo vydaných 5 rozhodnutí na miestny poplatok za rozvoj. 

K 31.12.2023 obec neeviduje pohľadávky za miestny poplatok za rozvoj. 

 

b) nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

88 635 101 861 97 076 97 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 39 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 36 855 EUR, čo je 94 % 

plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 10 049 EUR a príjem 

z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 25 800 EUR a príjem z prenájmu vo výške 1006 

EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 62 861 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 62 221 EUR, čo je 99 % 

plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

12 856 35 418 34 758 98 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 35 418 EUR, bol skutočný príjem vo výške 34 758 EUR, 

čo predstavuje 98% plnenie. Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov, 

odvodov z hazardných hier. 

 

d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

447 928 630 122 630 014 99 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 630 122 EUR bol skutočný príjem vo výške 630 014 

EUR, čo predstavuje 99 % plnenie.   

Transfery od subjektov nezaradených vo verejnej správe (315) boli vo výške 3 000 EUR, transfery 

v rámci verejnej správy ( 312) boli bo výške 625 514 a granty (311) vo výške 1 500 EUR. 

 

 

 



 6 

 

Por.číslo 

 Poskytovateľ Účel prostriedkov v EUR 

1 MDVRR SR Stavebný úrad 2 578,39 

2 MV SR Evidencia obyvateľstva 561,00 

3 MV SR Register adries 78,80 

4 

Reg. školský správa 

Trnava Školstvo 390 056,00 

5 MV SR Životné prostredie 188,11 

6 MDVRR SR 

Cestná doprava a poz. 

komunikácia 73,44 

7 MV SR Matrika          13 131,07 

8 ÚPSVaR DS 

Hmotná núdza - 

stravné, školské 

potreby 16 472,30 

9 MV SR Vzdelávacie poukazy  3 002,00 

10 MV SR Dopravné 3 465,00 

11 MV SR Asistent učiteľa 29 327,00 

12 MV SR Transfer na učebnice 3 223,00 

13 MV SR Škola v príroda 1 900,00 

14 MV SR 

Predškolské 

vzdelávanie v MŠ 11 242,00 

15 Reg. školská správa Pod. dig. transformácie 1 870,00 

16 MV SR Odídenci - ubytovanie 31 005 

17 Reg. školská správa Rozvoj. projekt- čítame  250,00 

18 MV SR Voľby 1029,22 

19 MV SR Referendum 2023 286,69 

20 MH SR Dotácia na energiu 14 633,48 

21 MV SR Skladník CO 168,97  

22 Krajský školský úrad 

Plán obnovy-

profesionálny rozvoj 799,00 

23 ÚPSVaR DS 

UPSVAR –osobitný 

príjemca 

 

7 297,80 

24 

Environmentálny 

fond 

Príspevok za 

vytriedenie KO 29 523,00 

25 MIRRI SR 

Riešenie migračných 

výziev 13 000,00 

26 Krajský školský úrad 

Projekt pomáhajúce 

profesie 17 596,96 

27 MF SR 

Dotácia ba bežné 

výdavky 32 756,21 

Spolu                            625 514,44 

 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 
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2. Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

 1 137 820 1 012 770 89 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 1 137 820 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

1 012 770 EUR, čo predstavuje  89 % plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív: 

Z rozpočtovaných  1 137 820 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 1 012 770 EUR, čo 

predstavuje 89 % plnenie. 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 960 87 081 87 056 100 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 87 081 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 

v sume 87 056 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem za prijaté 

finančné zábezpeky vo výške 81 727 EUR. 

 

 

B. Príjmy rozpočtových organizácií 

 

Bežné príjmy:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                   12 600 23 800 19 427 82 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 23 800 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 19 427 

EUR, čo predstavuje  82 % plnenie.  

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 439 025 2 008 699 1 946 681 97 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 946 681 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

1 946 681 EUR, čo predstavuje  97 % čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  

 
 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

čerpanie 

výdavkov 

% čerpania 

výdavkov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

01.1.1. Výkonné a zákonodarné orgány 423581 449 248 442 687 98 

01.1.2. Finančná a rozpočtová oblasť 1300 1 350  1 350 100 
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01.3.3. Iné služby-Matrika 12 350 15 972 15 864 99 

01.6.0. Všeobecné verejné služby -voľby 801 2215 2 211 99 

01.7.0. Transakcie verejného dlhu 4 040 13 374 13 373 99 

03.2.0. Ochrana pred požiarmi 5 553 10 588 10 447 98 

04.4.3. Stavebný úrad  16 685 18 194 18 191 99 

04.5.1. Cestná doprava 1 875 1 874 985 53 

05.1.0. Nakladanie s odpadmi 106 283 106 047 105 079 99 

05.2.0. Nakladanie s odpadmi vodami  4 240 4 239 99 

06.2.0. Rozvoj obce 7 550 16 338 16 149 98 

06.4.0. Verejné osvetlenie 43 050 28 708 28 260 98 

06.6.0. Bývanie a občianska vybavenosť 893 1 319 518 39 

08.1.0. Rekreačné a športové služby 24 880 15 927 15 872 99 

08.2.0. Kultúrne služby 45 938 45 396 45 096 99 

08.3.0. Vysielacie a vydavateľské služby 1 250 1 654 1 652 99 

08.4.0. Cintorín a dom smútku 9 427 6 445 5 904 91 

09.1.1.1. Predprimárne vzdelanie 148 715 165 204 164 402 99 

09.6.0.1. Vedľajšie služby – ŠJ pri MŠ 50 430 57 620 56 969 98 

10.4.0. Rodina a deti 1 150 8 346 8 343 99 

10.7.0. Sociálna pomoc občanom 5 500 27 855 27 855 100 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 997 914 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

985 446 EUR, čo predstavuje 98 % čerpanie.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 377 477 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 376 708 EUR, 

čo je 99 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, materskej školy 

a školskej jedálne. 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 139 326 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 136 419 EUR, 

čo je 97 % čerpanie.  

 

c) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 401 862 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 393 207 EUR, 

čo je 97 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, 

energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba a všeobecné služby. 

 

d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 65 875 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 65 740 EUR, čo 

predstavuje 99 % čerpanie.  

 

e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 

výpomocami: 

Z rozpočtovaných výdavkov 13 374 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 13 372 EUR, čo 

predstavuje 99 % čerpanie.  
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2. Kapitálové výdavky: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

čerpanie 

výdavkov 

% čerpania 

výdavkov 

 k rozpočtu 

po zmenách 

04.5.1. Rekonštrukcia miest. komunikácií  9 653 9 653 100 

06.2.0. Detské ihrisko Rodinka  1 890 1 890 100 

03.2.0. Nákup umeleckého diela  2 500 2 500 100 

08.4.0. Rekonštrukcia domu smútku  6 623 6 623 100 

05.2.0. Veľkokapacitné kontajnery  6 348 6 348 100 

01.1.1. Projekt  telocvičňa ZŠ  18 100 18 100 100 

01.1.1. Urbanistická štúdia  7 314 7 314 100 

08.2.0. Rekonštrukcia KD byt  3 214 3 214 100 

06.2.0. Zavlažovací systém  6 390 6 359 100 

04.4.3. Výstavba obytnej zóny SEVER  251 010 251 009 100 

04.4.3. Projektová dokumentácia  1 560 1 560 100 

01.1.1. Vklad do Základného imania  7 000 7 000 100 

06.4.0. Modernizácia verej. osvetlenia-výmena 

telies 

 5 624 5 623 100 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 327 196 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

327 193 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

 

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  

 

a) Obytná zóna SERVER 

Z rozpočtovaných  251 010 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 251 009 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

 

b) Projekt telocvične ŽS 

Z rozpočtovaných  18 100 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 18 100 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

 

c) Rekonštrukcia miestnych komunikácií 

Z rozpočtovaných  9 563  EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 9 563 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

 

d) Vklad do základného imania 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. PL-5/2023-VI zo dňa 17.7.2023 bolo zvýšené ZI obchodnej 

spoločnosti Obecný podnik ŠnO, s.r.o..  

Z rozpočtovaných  7 000 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 7 000 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

 

e) Nákup veľkokapacitných kontajnerov na zberný dvor 

Z rozpočtovaných  6 348 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 6 348 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  
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3. Výdavkové finančné operácie: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné čerpanie 

finanč. výdavkov 

% čerpania 

fin.výdavkov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

01.7.0. Transakcie verejného dlhu 57 332 58 564 58 563 100 

01.1.1. Finančná zábezpeka 0 81 527 41 800 51 

01.1.1. Poskytnutie soc. pôžičky 1 000  1 000     750 75 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 141 091 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2023 v sume 101 113 EUR, čo predstavuje  71 % čerpanie.  

 

 

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  

 

a) Splácanie istiny z prijatých úverov 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 58 564 EUR na splácanie istiny z prijatých 

úverov  bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 58 563 EUR, čo predstavuje  100 %.  

 

b) Finančné zábezpeky 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 81 527 EUR na vrátenie finančnej zábezpeky 

bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 41 800  EUR, čo predstavuje 51 %.  

 

 

B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Bežné výdavky:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                   469 442 542 498 532 929 98 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 542 498 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

532 929  EUR, čo predstavuje  98 % čerpanie.  

 

 

Výdavkové finančné operácie:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                   - 654 654 100 

 

V roku 2023 boli v rozpočte rozpočtových organizácií použité: nevyčerpané prostriedky zo školského 

stravovania v sume 654  EUR v súlade so zákonom č.523/2004 Z.z..     
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2023 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 1 740 884,46 

z toho : bežné príjmy obce  1 721 457,43 

             bežné príjmy RO 19 427,03 

Bežné výdavky spolu 1 518 375,55 

z toho : bežné výdavky  obce  985 446,63 

             bežné výdavky  RO 532 928,92 

Bežný rozpočet 222 508,91 

Kapitálové  príjmy spolu 1 012 770,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  1 012 770,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 327 193,06 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  327 193,06 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  685 576,94 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 908 085,85 

Vylúčenie z prebytku 78 512,82 

Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 829 573,03 

Príjmy z finančných operácií 87 709,75 

 z toho: príjmové operácie obce 87 055,99 

             Príjmové operácie RO 653,76 

Výdavky z finančných operácií 101 113,02 
PRÍJMY SPOLU   2 841 364,21 

VÝDAVKY SPOLU 1 946 681,63 

Rozpočtové hospodárenie obce  894 682,58 

Vylúčenie z prebytku 78 512,82 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce 816 169,76 

 

 

Prebytok rozpočtu v sume 908 085,85 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a podľa 

osobitných predpisov v sume 78 512,82 EUR  navrhujeme použiť na: 

   

- tvorbu rezervného fondu 816 169,76 EUR  

- na vysporiadanie zostatku finančných operácií 13 403,27 EUR 

        

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 

peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného 

zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  
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a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  14 360,54 EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume  9 204,94 EUR 

- predprimárna výchova detí v MŠ v sume 4 125 EUR 

- stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume 1 030,60 EUR 

- dopravné pre žiakov v sume 1 161,38 EUR 

b) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-

141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v školskej jedálni MŠ 3 477,50 EUR a v školskej jedálni ZŠ 1 662,94 

EUR, 

c) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.3 

zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. v sume 

4 825,80 EUR, 

d) nevyčerpané prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj podľa zákona č.447/2015 Z. z. 

o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume  6 540 EUR, 

e) nevyčerpané prostriedky zo sociálneho fondu podľa zákona č.152/1994 Z.z. o sociálnom fonde 

v sume 683,02 EUR, 

f) nevyčerpané prostriedky na prídavky na deti a rodičovský príspevok - podľa rozhodnutia 

Úradu práce sociálnych vecí podľa zákona č. 571/2009 Z.z. o rodičovskom príspevku v znení 

neskorších predpisov a podľa zákona 600/2003 Z.z. o prídavku na dieťa v sume 306,70 EUR 

g) nevyčerpané prostriedky za profesijný rozvoj pedagogických a odporných zamestnancov 

z plánu obnovy a odolnosti v sume 133,17 EUR 

h) nevyčerpané prostriedky za ubytovanie odídencov §1. ods 2. nariadenia 218/2022 

o poskytnutí príspevku v sume 3 150 EUR, 

i) prijatá finančná zábezpeka na výstavbu obytnej zóny SEVER vo výške 39 927,17 EUR 

j) nevyčerpané prostriedky na rozšírenie kanalizácie vo výške 2 000 EUR, 

k) nevyčerpané prostriedky čítame pre radosť – rozvojový projekt v sume 250 EUR. 

l) nevyčerpané  finančné prostriedky od Slovenského futbalového zväzu vo výške 31,42 EUR. 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2023 vo výške 

816 169,76 EUR.  

 

 

4. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov  

 
Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023 37 838,37 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

18 436,32 

Úbytky   - použitie rezervného fondu :  

KZ k 31.12.2023 56 274,69 

 

              

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravuje kolektívna zmluva. 
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Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023 1 770,23 

Prírastky - povinný prídel -        %                    4 954,42 

Úbytky   - závodné stravovanie                     3 671,40 

     ošatné    600,00 

KZ k 31.12.2023  2 453,25 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 

s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

              

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023 47 639,93 

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

4 825,80 

Úbytky   - použitie fondu : 

- na opravu a údržbu 

    0,00 

KZ k 31.12.2023 52 465,73 

 

 

Poplatok za rozvoj 

Poplatok za rozvoj vyrubuje obec v zmysle zákona č. 447/2015  Z.z. v z.n.p. a VZN č. 7/2016. Použitie 

výnosov miestneho poplatku za rozvoj je na základe zákona č.  447/2015 Z.z. § 11.  

 
Poplatok za rozvoj Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023 2 553,80 

Výnos –na základe rozhodnutí  6 540,00 

Úbytky – použitie na základe zákona  

KZ k 31.12.2022 9 093,80 

 

 

5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2023  
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2023  v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Majetok spolu 4 901 779,63 5 994 952,78 

Neobežný majetok spolu 4 565 023,78 4 541 151,97 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 4 250 593,41 4 219 721,60 

Dlhodobý finančný majetok 314 430,37 

 

321 430,37 

Obežný majetok spolu 332 690,39 1 449 235,12 

z toho :   

Zásoby                                   266,35 160,33 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 126 371,42 102 509,27 

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky  26 502,38 279 109,79 

Finančné účty  174 970,38 1 063 101,87 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 4 579,86 4 353,86 

Časové rozlíšenie  4 065,46 4 565,69 
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P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2023 v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4 901 779,63 5 994 952,78 

Vlastné imanie  2 274 387,49 3 548 900,73 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  2 274 387,49 3 548 900,73 

Záväzky 646 929,43 626 920,12 

z toho :   

Rezervy  1 450,00 1 350 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 4 198,43 19 361,79 

Dlhodobé záväzky 109 832,67 102 938,76 

Krátkodobé záväzky 64 913,74 116 984,98 

Bankové úvery a výpomoci 466 534,59 386 284,59 

Časové rozlíšenie 1 980 462,71 1 819 131,93 

 

 

6. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 

 
Záväzky            Zostatok k 

31.12.2023    
Zostatok k 

31.12.2022    

Dlhodobé záväzky z toho:   102 938,76 €  109 832,67 €  

- záväzky zo sociálneho fondu /472/  2 453,25 €  1 770,23 €  

- záväzky z poskytnutého úveru zo ŠFRB /479/  93 223,59 €  100 688,02 €  

- záväzky z finančnej zábezpeky na nájomné v bytovkách zo ŠFRB /479/  7 261,92 €  7 261,92 €  

- záväzok zo splácania mobilných telefónov /479/  0,00 €  112,50 €  

      

Krátkodobé záväzky z toho:   116 984,98 €  64 913,74 €  

- záväzky voči dodávateľom /321/  20 250,92 €  21 546,72 €  

- ostatné záväzky /325, 479/  7 576,93 €  7 802,37 €  

- nevyfakturované dodávky /326/  1 580,40 €  1 291,62 €  

- iné záväzky /379/  40 585,37 €  32,17 €  

- záväzky voči zamestnancom /331/  26 221,47 €  18 968,17 €  

- záväzky voči poisťovniam /336/  17 093,01 €  12 563,15 €  

- záväzky voči daňovému úradu /342/  3 676,88 €  2 709,54 €  
 

Účtovná  jednotka eviduje záväzky po lehote splatnosti o výške 1248 € (záväzok voči dodávateľovi).  

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2023  

 
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru/NFV 

Ročná 

splátka 

istiny  

za rok 2023 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2023 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2023 

Rok 
splatnosti 

 

ŠFRB Výstav.6 b.j. 219 079,86 7 395,02 1 061,02 100 688,02 r. 2036 

SZRB Rekonštrukcia MŠ 150 000,00 15 648 2 853,00 69 152,00 r. 2028 

SZRB Inv. výdavky obce    352 652,59 35 520,00 9 458,46 317 132,59 r. 2032  

       

 

Obec k 31.12.2023 eviduje dlh voči ŠFRB vo výške 100 688,02 EUR. Jedná sa o úver na výstavbu 

6.b.j. Úver je dlhodobý a je splácaný na základe splátkového kalendára mesačne. Úver je splatný 

31.08.2036. Obec v roku 2018 ďalej prijala dlhodobý bankový úver od SZRB, a.s. na rekonštrukciu 

budovy MŠ v celkovej výške 150 000 EUR. Splatnosť úveru je v roku 2028. Výška nesplatenej čiastky 

bankového úveru  k 31.12.2022.  je 69 152,00 EUR. 
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Obec v roku 2022 prijala dlhodobý bankový úver od SZRB, a.s. na financovanie „investičných 

výdavkov obce“ v celkovej výške 352 652,59 € s úrokovou sadzbou 1,316 % na základe uznesenia 

obecného zastupiteľstva č. PL-2/2022-V zo dňa 06.05.2022. Splatnosť úveru je v roku 2032. Výška 

nesplatenej čiastky bankového úveru k 31.12.2022 je 317 132,59 €. 

 

V roku 2020 obec prijala návratnú finančnú výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon 

samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku 

pandémie ochorenia COVID-19 vo výške 29 082 €, ktorá bola poskytnutá bezúročne. Návratná 

finančná výpomoc bola odpustená v roku 2023 na základe Uznesenia vlády č.  459 zo dňa 13. 

septembra  2023 a bola zúčtovaná do výnosov v plnej výške.  

 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 

 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022 

z toho::  

 

- skutočné bežné príjmy obce  1 295 638,18 

- skutočné bežné príjmy RO  16 024,89 

 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2022* 1 311 663,07 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2023 z toho:  

- -zostatok istiny z bankového úveru SZRB                               69 152,00 

- -zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 100 688,02 

     -zostatok istiny z bankového úveru SZRB -inv. akcie obce 317 132,59 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2023 486 972,61 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty                          100 688,02 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 100 688,02                             

 

 
Upravená celková suma dlhu 

obce podľa § 17/8 k 31.12.2023** 

Úhrn bežných príjmov obce a RO  

k 31.12.2022* 

Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

386 284,59 1 311 663,07 29,45% 

Poznámka výpočet: 386 284,59 / 825 000 x 100 = 29,45%  

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 
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c) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 

 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022 

z toho:  

 

- skutočné bežné príjmy obce  1 295 638,18 

- skutočné bežné príjmy RO  16 024,89 

 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2022 1 311 663,07 

  

Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy -368 579,85 

- osobitný príjemca UPSVAR -2 000,00 

- Trnavský samosprávny kraj -divadelné predstavenie  

-2 500,00 

- Príspevok na ubytovanie odídencom -12 327,00 

- dotácie z Envirofondu 15 989,66 

- Asistent učiteľa 3 630,40 

- Asistent učiteľa ZŠ 6 649,08 

- Granty a darované prostriedky 6 540,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené k 31.12.2022 -418 125,99 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2022* 893 537,08 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821007 Splátka istiny ŠFRB       7 395,02 

- 821005 Splátka istiny SZRB      15 648,00 

- 821005 Splátka istiny SZRB 35 520,00 

- 651003 Splátka úrokov ŠFRB 1 061,02 

- 651002 Splátka úrokov SZRB 2 853,00   

- 651002 Splátka úrokov SZRB 9 458,46 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2021** 71 935,50 

 

 
Upravená celková suma ročných splátok 

istiny a úrokov za rok 2023** 

Úhrn upravených bežných 

príjmov obce a RO k 31.12.2022* 

Dlhová služba 

§ 17 ods.6 písm. b) 

71 935,50 893 537,08 8,05% 
Poznámka výpočet: 71 935 / 893 537,08 x 100 = 8,05 %  

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

7. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  

 
Obec nemá založenú príspevkovú organizáciu. 
 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2023 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 4/2012 

 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne 

prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

 

 

 

 

 



 17 

Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

 

- 1 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

FC Štvrtok na Ostrove 16 800 EUR 16 800 EUR 0 EUR 

ZO Csemadok 500 EUR 500 EUR 0 EUR 

Miestny spolok SČK 500 EUR 500 EUR 0 EUR 

OZ Štvrtočanov sv. Jakuba 500 EUR 500 EUR 0 EUR 

Rímskokatolická cirkev 2 500 EUR 2 500 EUR 0 EUR 

Poľovnícke združenie „DRUŽBA“ 500 EUR 500 EUR 0 EUR 

OZ Tvorivá dieľna Hrad hier 700 EUR 700 EUR 0 EUR 

DHZ Štvrtok na Ostrove 1200 EUR 1 200 EUR 0 EUR 

Rybársky klub 500 EUR 500 EUR 0 EUR 

 

K 31.12.2023 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 4/2012 

o dotáciách. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec Štvrtok na Ostrove nepodniká priamo, len prostredníctvom svojej spoločnosti, preto nevykazuje 

náklady a výnosy podnikateľskej činnosti vo svojom účtovníctve. 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Základná škola -Alapiskola 495 900,82 485 401,33 10 499,49 
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Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 

- Obchodným spoločnostiam: 

        
       Obecný podnik ŠnO, s.r.o 
 

Obecný podnik ŠnO, s.r.o., Mýtne nám. 1, 930 40 Štvrtok na Ostrove, IČO: 46 358 633, ktorej jediným 

100 % vlastníkom je Obec Štvrtok na Ostrove, Mýtne námestie 1, 930 40 Štvrtok na Ostrove. 

Spoločnosť bola založená najmä za účelom prevádzkovania verejnej kanalizácie v obci Štvrtok na 

Ostrove. 

 
Celkové výnosy za rok 2023                   58 194 Eur 

Celkové náklady za rok 2022                  63  085Eur 

____________________________________________ 

Výsledok hospodárenie za účt. ob.         – 4 891 Eur 

 

Hospodársky výsledok  činí – 4 891  Eur. Strata vo výške - 4 891 € bude vysporiadaná z účtu 

nerozdeleného zisku minulých rokov v plnej výške.   
 

Obecný podnik ŠnO, s.r.o. eviduje k 31.12.2022: 

 

- pohľadávky z obchodného styku (311)    40 618  Eur 

- záväzky z obchodného styk (321)              9 953  Eur 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

Účel 

Počiatočný 

stav 

Suma 

poskytnutých 

Suma 

použitých Rozdiel 

Poznámka 

prostriedkov v 

EUR 

prostriedkov v 

Eur 

k 

31.12.2022 

Stavebný úrad 0,00 2 578,39 2 578,39 0,00   

Evidencia obyvateľstva 0,00 561,00 561,00 0,00   

Register adries 0,00 78,80 78,80 0,00   

Školstvo 0,00 399 260,94 390 056,00 9 204,94   

Životné prostredie 0,00 188,11 188,11 0,00   

Cestná doprava a pozemné 

komunikácie 0,00 73,44 73,44 0,00   

Matrika 0,00 13 131,07 

         

13 131,07 0,00   

Hmotná núdza - stravné, 

školské potreby 1 242,80 16 472,30 16 684,50 1 030,60 Vrátené v r. 2024 

Vzdelávacie poukazy 0,00 3 002,00  3 002,00 0,00  

Dopravné 838,72 4 626,38 4 303,72 1 161,38 
Zúčtované v r. 

2024 

Asistent učiteľa 0,00 29 327,00 29 327,00 0,00  

Transfer na učebnice 0,00 3 233,00 3 223,00 0,00  
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c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

 
Obec Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

bez    

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtu VÚC 

 

Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu s VÚC. 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu        

  
Obecné zastupiteľstvo rozhodlo o neuplatňovaní programového rozpočtu. 

 

 

 

Škola v príroda 0,00    1 900,00 1 900,00 0,00  
Predškolské vzdelávanie 

v MŠ  0,00 15 617 11 242,00 4 125 Zúčtovné v r.  2024 

Pod. dig. transformácie 0,00 1 870,00 1 870,00 0,00  

Odídenci - ubytovanie 0,00 31 005 27 855 3 150 Zúčtovné v r.  2024 

Rozvoj. projekt- čítame 0,00  250,00  0,00 250 Zúčtovné v r.  2024 

Voľby 0,00 1 029,22 1029,22 0,00 Zúčtovné v r.  2024 

Referendum 2023 674,57 286,69   961,26 0,00  

Dotácia na energiu 0,00 14 633,48 14 633,48 0,00  

Skladník CO 0,00 168,97 168,97  0,00   

Plán obnovy -profesionálny 

rozvoj 0,00 932,17 799,00 133,17 Zúčtovné v r.  2024 

UPSVAR – osobitný 

príjemca 942,34 7 297,80 

 

7 933,44 306,70 Zúčtovné v r.  2024 

Príspevok za vytriedenie KO 0,00 29 523,00 29 523,00 0,00  

Riešenie migračných výziev 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00  

Projekt pomáhajúce profesie 0,00 17 596,96 17 596,96 0,00  

Dotácia na bežné výdavky 0,00 32 756,21 32 756,21 0,00  
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13. Návrh uznesenia 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému 

účtu za rok 2023. 

 

Obecné zastupiteľstvo  

Schvaľuje: 

 

1. záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

2. použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 816 169,76   

EUR. 

 
Vo Štvrtku na Ostrove, dňa 21.04.2024 


